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MEXICO

GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

Datos Generales

Nombre: GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 34 afios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC Definitivo
Instituto de Investigaciones sobre la Universidad y la Educacion
Desde 01-08-2023
Desde 01-08-2023PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Morelia, Michoacdan
Desde 01-02-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE D 2021 - 2024
PRIDE C 2016 - 2021
PRIDE B 2011 - 2016
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GLORIA CELIA CARRE?O ALVARADO
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Memoria documental del movimiento
estudiantil de 1968

2 México y Polonia/Mexico and Poland
3 México y Polonia/Mexico and Poland

4 Los Archivos Privados Como Fuente De
Informacién Para La Historia

5 Los archivos privados como fuente de
informacion para la historia

6 Sujetos histéricos

~

"Sujetos histéricos,”

Fecha de impresién: 02:04:14

Autores

FRANCISCO DE LA CRUZ
VAZQUEZ LUZ MARIA
JIMENEZ MOLOTLA
ENRIQUE LIRA SORIA et
al.

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO MARIA ISABEL
ESTRADA TORRES MARIA
MAGDALENA PEREZ
ALFARO et al.

GLORIA CELIA CARRENO
ALVARADO MARIA ISABEL
ESTRADA TORRES MARIA
MAGDALENA PEREZ
ALFARO etal.
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Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
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I Libros completos: 11 (100.00%)

Ano
2023

2023

2023

2021

2021

2020

2020

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073083171

9786074463248

9786074463255

978607305089
0
978607304450
9
978607539443
5

978607539445
9
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8 Sujetos Histéricos, MARIA MAGDALENA Libro 2020 9786075394169
PEREZ ALFARO LAURA Completo
BEATRIZ MORENO
RODRIGUEZ FERNANDO
PEREZ CELIS et al.

9 El Archivo Histérico de la UNAM. GEORGINA FLORES Libro 2016 9786070285516
Cincuenta afios de aportaciones y PADILLA ALMA LETICIA Completo
vinculacién con la sociedad GOMEZ GOMEZ GLORIA
CELIA CARRENO
ALVARADO et al.
10 El Archivo Histérico de la UNAM. GEORGINA FLORES Libro 2016 978607028568
Cincuenta anos de aportaciones y PADILLA ALMA LETICIA Completo 4
vinculacion con la sociedad GOMEZ GOMEZ GLORIA
CELIA CARRENO
ALVARADO et al.
11 El Archivo Histérico de la UNAM. GEORGINA FLORES Libro 2016 9786070285714
Cincuenta anos de aportaciones y PADILLA ALMA LETICIA Completo
vinculacién con la sociedad GOMEZ GOMEZ GLORIA
CELIA CARRENO

ALVARADO et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GLORIA CELIA CARRE?O ALVARADO

Fecha de impresién: 02:04:14 Pagina 5/10 Lunes, 21 de julio de 2025



U O A7 u,,,,ﬂ

'-—‘5

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:zmgﬂ;ﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual

MEXICO

GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Catdlogo por expedientes Tesis de GLORIA CELIA Martinez Escuela 2014
de la seccibén actividad Licenciatura CARRENO ALVARADO, Jiménez, Nacional
como abogado del Fondo Moramay Colegio de
Rodulfo Brito Foucher del Mébnica, Cienciasy

Archivo Histérico de la
UNAM (1922-1970)

2 lLaobrasocial vista desde Tesis de GLORIA CELIA Ortega
laimagen : el Centro Licenciatura CARRENO ALVARADO, Zarate,
Laboral Mexicano IAP Maria

Itzamar,

Fecha de impresién: 02:04:14 Pagina 6/10

Humanidades
"Sur”, Instituto
de
Investigaciones
sobre la
Universidad y la
Educacioén,
Escuela
Nacional
Colegio de
Cienciasy
Humanidades
"Sur”, Instituto
de
Investigaciones
sobre la
Universidad y la
Educacioén,
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 19 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO i Escuela Nacional de 19 2024-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO I Escuela Nacional de 24 2024-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO Il Escuela Nacional de 29 2024-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura  TALLER DE INTEGRACION BASICO I Escuela Nacional de 10 2024-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura  TALLER DE INTEGRACION BASICO i Escuela Nacional de 30 2023-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO i Escuela Nacional de 13 2023-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO i Escuela Nacional de 27 2023-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura TALLER DE INTEGRACION BASICO I Escuela Nacional de 22 2023-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

TALLER DE INTEGRACION BASICO i

TALLER DE INTEGRACION BASICO i

TALLER DE INTEGRACION BASICO I

TALLER DE INTEGRACION BASICO I

TALLER DE INTEGRACION BASICO I

TALLER DE INTEGRACION BASICO ||

TALLER DE INTEGRACION BASICO i

TALLER DE INTEGRACION BASICO i

GESTION DOCUMENTAL

TALLER DE INTEGRACION BASICO i

TIPOLOGIA DOCUMENTAL

Pagina 8/10

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2019-1
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GLORIA CELIA CARRE?O ALVARADO
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GLORIA CELIA CARRENO ALVARADO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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